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Punëtori për Fuqizimin e Grave dhe Vajzave me Aftësi të Kufizuara në Proceset Vendimmarrëse
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal në bashkëpunim me  OSBE-në,  sektori për barazi gjinore, jo- diskriminim dhe Kundër Trafikim, kanë organizuar punëtori në ditore në katër regjionet e Republikës së Kosovës, për rolin dhe përgjegjësitë e komunave në lidhje me Fuqizimin e Grave dhe Vajzave me Aftësi të Kufizuara në Viset Rurale në Proceset Vendimmarrëse
Gjatë këtyre punëtorive është bërë prezantimi me temën “ Informacioni i përgjithshëm mbi standardet ndërkombëtare dhe kornizën ligjore të vendit”  gjithashtu u diskutua edhe për rolin dhe përgjegjësitë e zyrtarëve komunal, “ Promovimi dhe mbrojtja e të drejtave të njeriut në Komuna “. Gjithashtu është  diskutuar edhe për raste studimore me fokus të diskriminimit në baza të ndryshme si dhe u diskutua mbi monitorimin dhe raportimin e shkeljeve të  drejtave të njeriut; Pozita e femrës me aftësi të kufizuara në vendet rurale, të drejtat e tyre për shkollim punësim dhe të drejta trashëgimore pronësore. 

